令和５年３月１０日

会員各位
スクール保護者各位

ＹＯＵＴＨ町田

支配人 三村 徹

３月１３日以降の施設利用時における
マスク着用について

日頃よりＹＯＵＴＨ町田の運営にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

今までは新型コロナ感染予防対策として、館内でのマスク着用のお願いをしてまいりました。

政府（厚生労働省）より「３月１３日以降のマスク着用の考え方」について、「個人の主体的な選択を尊

重し、着用は個人の判断に委ねる」と発表されました。

当クラブとしましては、３月１３日以降のマスク着用につきましては、下記のとおりとさせて頂くことに致

しました。

何卒ご理解ご協力の程お願い申し上げます。

記

■変 更 日  令和５年３月１３日（月）より

■施設利用時のマスク着用について

・マスクの着用は、個人の判断でお願い致します。

但し、狭いスペースや密集するような場所では、大声での会話やくしゃみ、咳等、周りの方々

へのご配慮をお願い致します。

   ・マスクの着脱については、強いることをされないよう、個人の主体的な判断が尊重されるよう、

ご配慮お願い申し上げます。 （令和５年２月１０日厚生労働省指針を一部引用）

※スタッフにつきましては、当面の間は従来とおりマスク着用とさせていただきます。

ご理解の程お願い申し上げます。

※５月８日に予定されております新型コロナウイルス５類移行の指針につきましては、後日改めてお知

らせを致します。

以上